
Folketingets Kommunaludvalg har den 14. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 101 (L 65) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 101:
"Ministeren bedes redegøre for, hvorfor der er en uoverensstemmelse mellem 
notatet fra Kammeradvokaten og svaret på spørgsmål 79-81 ad L 65 med 
hensyn til, at der i notatets side 9, næstsidste afsnit refereres fra et af SKAT 
udarbejdet notat, at: "Videre er det anført, at det i praksis har vist sig, at der 
kun i enkelte situationer er sket omberegning ved ændret fradrag for forbed-
ringer, og at disse omberegninger rent faktisk er foretaget af SKAT (og ikke af 
kommunerne). Det er anført, at dette er sket i forbindelse med, at SKAT allige-
vel skulle foretage en ny ansættelse af grundværdien til brug for skatteloftsbe-
regningen efter vurderingslovens regler". Det fremgår således, at SKAT fore-
taget omberegning efter § 1, stk. 5. Ministeren oplyser, at der er tale om an-
sættelser efter vurderingsloven § 33, stk. 2, men af notatet fremgår, at SKAT 
har lavet omberegningen efter § 1, stk. 5 samtidig med ansættelsen efter vur-
deringsloven (§ 33, stk. 2)?"

Svar:
Skatteministeriet har oplyst følgende, som jeg skal henholde mig til:

”Besvarelserne af spørgsmål 79-81 fastholdes. Der henvises endvidere til 
Kammeradvokatens notat, side 15, 1. afsnit, hvori der bl.a. anføres følgende: 
”Det er beregningen af disse alternative sammenligningsværdier, beskrevet i 
ejendomsskattelovens § 1, stk. 4-6, der kan beskrives som en ”omberegning 
af grundskatteloftet”, og denne omberegning/beregning af et alternativt sam-
menligningsgrundlag sker alene med hjemmel i ejendomsskatteloven, og an-
svaret for den korrekte beregning af grundskylden påhviler derfor kommuner-
ne, jf. ejendomsskattelovens § 1.” (Kammeradvokatens understregning.)"

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Søren H. Thomsen
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